
 

Jaguaribe, 29 de Maio de 2015 Edição Nº: 2032 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

Portaria de Viagem Nº 119/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-Seae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: FAZER PAREDE DE CONTENÇÃO NA COMPORTA DO 

AÇUDE PEDRA BRANCA. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA 

SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria 

do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-Seae , a efetuar o pagamento de 1,0 

Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 

(VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 

29/05/2015 a 29/05/2015.REGISTRE-SE SE COMUNIQUE E CUMPRA-SE. Aço do 

Governo Municipal de Jaguaribe em, 29 de Maio de 2015FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador. 

***  ***  *** 

 

 

Portaria de Viagem Nº 120/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-Seae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: FAZER PAREDE DE CONTENÇÃO NA COMPORTA DO 

AÇUDE PEDRA BRANCA. RESOLVE DESIGNAR ADRIANO MOURO DA 

SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria 

do (a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-Seae, a efetuar o pagamento de 1,0 

Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) totalizando R$ 28,00 

(VINTE E OITO REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 

29/05/2015 a 29/05/2015. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Aço 

do Governo Municipal de Jaguaribe em, 29 de Maio de 2015FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador. 

***  ***  *** 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo 

Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão 

Presencial Nº 05.16.001/2013, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços 

assessoria e consultoria contábil, junto ao Serviço Autônomo de Água E Esgoto - 

SAAE do Município de Jaguaribe - CE. CONTRATANTE: SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO(A): ACCORD 

CONTABILIDADE E AUDITORIA S/S. VALOR MENSAL: R$ 86.000,00 (oitenta e 

seis mil reais). PRAZO DE DURAÇÃO: até 03 de junho de 2016. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): por José Castelo Neto. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-Ce., 29 de maio de 2015. Maria José Diógenes 

Pinheiro. Presidente da Comissão de Licitação 

 

***  ***  *** 

 

 

PORTARIA Nº 048, DE 29 DE MAIO DE 2015.  O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de 

Novembro de 1993, Jeferson Silveira de Lima, ocupante do cargo em Comissão de 

Coordenador de Setos de Apoio a Agricultura, Nível CDA - VII, do quadro desta 

Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 29 de maio de 2015. 

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do SÉTIMO Aditivo ao 

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 

2012.05.14.01, cujo objeto é a Contratação de empresa apta a prestar serviços de 

construção da 1ª etapa do sistema de esgotamento sanitário de Mapuá, no Município de 

Jaguaribe. CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

CONTRATADO(A): CONSTRUTORA QUEIROZ E HOLANDA LTDA. VALOR 

GLOBAL: R$ 1.196.063,21 (um milhão cento e noventa e seis mil sessenta e três reais e 

vinte e um centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 25 de novembro de 2015. ASSINA 

PELA CONTRATADA: Thiago Lucas Pinto de Queiroz. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Max Fabiane Macário Avelino. Jaguaribe/Ce, 29 de Maio de 2015. 

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


